

**Protokół nr 4/2021**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**w dniu 26 kwietnia 2021 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 9<sup>33</sup>**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum. Ponadto w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów uczestniczył: Starosta Białogardzki Piotr Pakuszto. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.
  - a) opinia RIO.
6. Informacja o stanie mienia.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.4**

**Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2021 z dnia 24 marca 2021 roku.**

**Ad.5**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok – **załącznik nr 2**.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Powiat otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi powiatowej nr 1170Z Nosówko-Białogard w wysokości 1.916.522,42 tj. 50 % wartości projektu. Ogólna wartość projektu wynosi 3.833.044,83 zł. Długość odcinka remontowanego Białogard – Kościernica wynosi 3.815 m.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywne opinie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Białogardzie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (**załącznik nr 3**).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2020 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2020 - załącznik nr 5.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2020.

**Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.7**

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał, czy Powiat przystąpi do remontu odcinka drogi Białogard – Kościernica, jaki jest zakres remontu i kiedy będzie następny etap i jaki odcinek. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że od samego początku było wiadomo, że Powiat nie uniósłby sam remontu drogi, gdzie koszt wynosiłby 8 do 9 mln zł. Pierwszy wniosek dotyczył remontu odcinka drogi Białogard – Kościernica. Następny odcinek to odcinek Kościernica – Pustkowo. Stwierdził, że na obecną chwilę nie jest w stanie powiedzieć kiedy nastąpi drugi etap remontu drogi Białogard – Nosówko. Wniosek o dofinansowanie Powiat będzie składał jak pojawią się nowe możliwości dot. pozyskania środków zewnętrznych. Założenie Zarządu jest takie, aby wyremontować całą drogę i tym samym odciążyc drogę Nr 6. Dodał, że projekt budowlany wykonany jest na całą drogę Białogard - Nosówko.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** wyraził swoje zadowolenie odnośnie remontu drogi.

Zapytał o drogę Pomianowo – Kościernica.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że temat drogi był omawiany na posiedzeniu Zarządu. Trwają rozmowy z Wójtem Gminy Białogard w sprawie remontu odcinka drogi Kościernica - Pomianowo. Całkowity koszt szacuje się na około 350.000 zł. Koszt Powiatu 50% tj. 175.000 zł.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Powiat jest w trakcie procedur przetargowych dot. istotnych inwestycji: blok operacyjny i drogi Białogard – Nosówko. Poinformowała, że w znacznie mierze zostały wyczerpane środki wolne. Przypomniała, że Rada przekazała 3 mln zł na RCM. Uważa, że należy pozamykać i być pewnym kwot dot. przetargów, które już Powiat ma zapisane w budżecie.

Członek Komisji – **Piotr Kozicki** zapytał, czy w projekcie drogi Białogard – Kościernica jest ujęte odwodnienie.

Przewodniczący Rady a zarazem pracownik ZDP w Białogardzie – **Henryk Budzyla** oświadczył, że odnośnie ww. pytania skontaktuje się telefonicznie dyrektor ZDP w Białogardzie.

*W tej chwili odbyła się dyskusja odnośnie remontów dróg w Powiecie.*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** zapytał, czy szpital jest gotowy do szczepień masowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał, że planowane jest przeprowadzenie 200 szczepień dziennie.

Członek Komisji – **Izabella Strzałkowska** zapytała o nieszczęśliwy wypadek na budowie w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w piątek tj. 23 kwietnia br. w godz. rannych podczas zsypywania gruzu doszło do tragedii. Odpady budowlane przysypały 31-letniego mężczyznę, który próbował udroić zapchany zsypanie. Zginął na miejscu. Prace remontowe zostały zlecone firmie zewnętrznej.

**Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawionymi informacjami.**

**Ad.8**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

*Robert Madejski*

Protokół przyjęty w dniu 11.05.2021r.  
przez Komisję Budżetu i Finansów

*RM*

